B., Huberman, A. M., & Saldana, 2018).

HASIL DAN PEMBAHASAN
Latar Belakang Abu Yusuf

Nama lengkap beliau adalah Abu Yusuf Ya’kub Bin Ibrahim Bin Habib Al-Anshari.
Beliau lahir di Kufah, Irak, pada tahun 113H/731M dan wafat di Baghdad pada tahun 182
H/798 M. Beliau adalah shabat sekaligus murid dari Abu Hanifah(Sudarsono, 2002).
Beliau adalah ketua mahkamah agung pada masa Daulah Abbasiyah, seorang ahli fikir, ahli
tafsir, ahli hadits, sejarawan, sastrawan dan seorang teolog di Irak. Beliau berasal dari
suku Bujailah, salah satu suku bangsa Arab.